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Sasaran Program :
063.01.DR 50,358,861,000Program Pengawasan Obat dan Makanan 50,358,861,000

01 Menguatnya fungsi pengawasan untuk memastikan
Obat dan Makanan yang aman dan bermutu

Indikator Kinerja Program :

01.01 Persentase obat yang aman dan bermutu

01.02 Jumlah tindaklanjut regulatori terkait keamanan obat
beredar yang dikomunikasikan

01.03 Persentase obat bahan alam yang aman dan bermutu

01.04 Persentase Suplemen Kesehatan yang aman dan bermutu

01.05 Persentase Kosmetik yang aman dan bermutu

01.06 Persentase pangan olahan dalam kemasan yang aman
dan bermutu

01.07 Persentase PIRT yang aman dan bermutu

01.08 Persentase sampel KLB keracunan pangan yang diuji
sesuai standar

01.09 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Obat

01.10 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan OBA, SK,
Kosmetik

01.11 Indeks Kualitas Kebijakan Pengawasan Makanan

01.12 Persentase rekomendasi hasil pengawasan obat yang
ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.13
Persentase rekomendasi hasil pengawasan Obat Bahan
Alam, Suplemen Kesehatan, Obat Kuasi dan Kosmetik
yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

01.14 Persentase rekomendasi hasil pengawasan Pangan
Olahan yang ditindaklanjuti oleh lintas sektor

02 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan OT, SK, Kos

Indikator Kinerja Program :

02.01 Jumlah Kabupaten/Kota  yang melaksanakan Program
Sadar Jamu Aman

02.02 Persentase UMKM OT yang menerima sertifikat CPOTB
Bertahap

02.03 Indeks kesadaran masyarakat  (awareness index) terhadap
Obat  yang aman dan bermutu

03 Meningkatnya peran aktif lintas sektor dalam
pengawasan Pangan Olahan

Indikator Kinerja Program :

03.01 Jumlah Kab/ Kota Pangan Aman

03.02 Jumlah Kabupaten/Kota yang melaksankan pengawasan
pangan olahan sesuai standar

04 Menguatnya kapasitas laboratorium BPOM dalam
mendukung pengawasan Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

04.01 Persentase Laboratorium BPOM yang memenuhi Standar
Kemampuan Laboratorium

04.02 Indeks kesadaran masyarakat (awareness index) terhadap
Makanan yang aman dan bermutu

05 Meningkatnya Kesadaran Masyarakat atas Obat dan
Makanan yang Aman dan Bermutu

Indikator Kinerja Program :

05.01 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap Obat yang aman
dan bermutu

05.02 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap OBA, SK, dan
Kosmetik yang aman dan bermutu

05.03 Indeks Kesadaran Masyarakat terhadap makanan yang
aman dan bermutu

06 Meningkatnya Kepatuhan Pelaku Usaha di bidang
Obat dan Makanan

Indikator Kinerja Program :

06.01 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang obat

06.02 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang OBA, SK,
Kosmetik

06.03 Indeks Kepatuhan pelaku usaha di bidang makanan
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07 Meningkatnya efektifitas regulatory assistance dan
kemandirian industri dalam pengembangan Obat dan
makanan
Indikator Kinerja Program :

07.01 Persentase pengawalan hilirisasi Obat Pengembangan
Baru yang dikawal sesuai standar

07.02 Persentase inovasi obat bahan alam yang didampingi
sesuai standar

07.03 Persentase inovasi pangan olahan yang dikawal sesuai
standar

07.04 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi OBA dan Kos

07.05 Persentase UMKM yang menerapkan standar keamanan
dan mutu produksi Pangan Olahan

07.06 Jumlah industri farmasi yang meningkat level maturitasnya

07.07 Persentase Industri Obat bahan Alam yang ditetapkan
maturitasnya dalam penerapan CPOTB terkini

07.08 Jumlah Industri Kosmetik yang Mengikuti Program
maturitas yg dapat menerapkan CPKB secara penuh

07.09
Persentase sarana produksi pangan olahan yang pro aktif
dalam meningkatkan level pemenuhan regulasi sistem
jaminan keamanan dan mutu pangan

08 Penindakan Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan
yang efektif

Indikator Kinerja Program :

08.01 Persentase Keberhasilan Upaya Penegakan Hukum

09 Deteksi Kejahatan di Bidang Obat dan Makanan yang
Optimal

Indikator Kinerja Program :

09.01 Persentase Rekomendasi Deteksi Kejahatan Obat dan
Makanan yang Optimal

10 Layanan Publik BPOM yang Prima

Indikator Kinerja Program :

10.01 Indeks Pelayanan Publik di  Bidang Obat

10.02 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Bidang Pengawasan Obat
Tradisional, Suplemen Kesehatan

10.03 Indeks Pelayanan Publik (IPP) Deputi Bidang Pengawasan
Pangan Olahan

10.04 Tingkat Efisiensi KIE di Bidang Obat

3165 Pengawasan Obat dan Makanan di Seluruh Indonesia 2,862,455,000 2,862,455,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

3165.BKB Pemantauan produk [Base Line] 1 laporan 2,862,455,000 2,862,455,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

3165.BKB.001 Laporan Koordinasi Pengawasan Obat Dan Makanan 2,862,455,0002,862,455,0001.0 laporan

2,862,455,0002,862,455,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

481,700,000Pelaksanaan Koordinasi Pengawasan Distribusi dan Pelayanan
ONPP053 481,700,000

975,423,000Pelaksanaan Koordinasi Pengawasan Keamanan Mutu, dan Ekspor,
Impor ONPP dan ZA054 975,423,000

373,200,000Pelaksanaan Koordinasi Pengawasan Produksi ONPP055 373,200,000

150,000,000Pelaksanaan Koordinasi Registrasi Obat056 150,000,000

882,132,000Pelaksanaan Koordinasi Standardisasi ONPP dan ZA057 882,132,000
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4122 Pengawasan Distribusi dan Pelayanan Obat, Narkotika, 6,887,731,000 6,887,731,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4122.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan [Base Line] 10 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 2,500,000,000 2,500,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4122.ABG.001 Kajian Isu Distribusi Obat Dan Bahan Obat Antar Lembaga
Dan/Atau Stakeholder Yang Diselesaikan 2,500,000,0002,500,000,00010.0 Rekomendasi

Kebijakan

2,500,000,0002,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,500,000,000Koordinasi Isu Distribusi Obat dan Bahan Obat051 2,500,000,000

4122.QAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
490 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

781,046,000 781,046,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4122.QAH.001 Keputusan Penilaian Sarana Distribusi Obat Yang Diselesaikan
Sesuai Standar 781,046,000781,046,000490.0 dokumen

781,046,000781,046,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

692,176,000Pelaksanaan sertifikasi CDOB051 692,176,000

88,870,000Pembinaan di bidang distribusi dan pelayanan obat052 88,870,000

4122.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

167 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

3,606,685,000 3,606,685,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4122.QIC.001 Keputusan Hasil Pengawasan Sarana Distribusi Obat Dan
Sarana Pelayanan Kefarmasian Yang Diselesaikan 3,606,685,0003,606,685,000167.0 Keputusan

2,393,363,0002,393,363,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,393,363,000Pengawasan Distribusi dan Sarana Pelayanan Kefarmasian051 2,393,363,000

1,213,322,0001,213,322,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

1,213,322,000Monitoring dan evaluasi kinerja pengawasan distribusi dan pelayanan
obat dan NPP052 1,213,322,000
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4123 Pengawasan Keamanan, Mutu, dan Ekspor Impor Obat, 11,315,272,000 11,315,272,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4123.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
22500 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

747,994,000 747,994,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4123.BAH.001 Surat Keterangan Ekspor Impor Obat, Narkotika, Psikotropika,
Dan Prekursor Yang Diselesaikan Tepat Waktu 747,994,000747,994,00022500.0 dokumen

747,994,000747,994,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

747,994,000Pelaksanaan Pengawasan ekspor impor obat, narkotika, psikotropika
dan prekursor farmasi051 747,994,000

4123.BIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
1500 Produk,

Laporan,
Keputusan

2,427,804,000 2,427,804,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4123.BIA.001 Keputusan Hasil Pengawasan Mutu Obat, Narkotika,
Psikotropika, Dan Prekursor Yang Diselesaikan 1,654,100,0001,654,100,000140.0 Laporan

1,654,100,0001,654,100,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,205,440,000Perencanaan dan pengawasan mutu Obat, Narkotika, Psikotropika,
dan Prekursor051 1,205,440,000

448,660,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pengawasan Keamanan, Mutu dan
Ekspor Impor Obat dan NAPPZA052 448,660,000

4123.BIA.002 Keputusan Hasil Pengawasan Iklan Dan Penandaan Obat,
Narkotika, Psikotropika, Dan Prekursor Yang Diselesaikan 773,704,000773,704,0001360.0 Laporan

773,704,000773,704,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

773,704,000Perencanaan dan pengawasan iklan dan penandaan Obat, Narkotika,
Psikotropika, dan Prekursor051 773,704,000

4123.BIB Pengawasan dan Pengendalian Masyarakat [Base Line] 10 Orang,
Laporan 2,500,000,000 2,500,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4123.BIB.001 Materi Kie Di Bidang Obat Yang Disusun Dan Disosialisasikan 2,500,000,0002,500,000,00010.0 Laporan

2,500,000,0002,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA
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2,500,000,000Pelaksanaan KIE di Bidang Obat yang Disusun dan Disosialisasikan051 2,500,000,000

4123.QIA Pengawasan dan Pengendalian Produk [Base Line]
6012 Produk,

Laporan,
Keputusan

5,639,474,000 5,639,474,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4123.QIA.001 Label Dan Iklan Produk Tembakau Yang Diawasi Yang
Memenuhi Ketentuan 1,117,647,0001,117,647,0006000.0 Produk

1,117,647,0001,117,647,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

334,820,000Penyelenggaraan sosialisasi/ workshop/diseminasi/ seminar/publikasi/
penyuluhan051 334,820,000

651,427,000Pengawasan produk tembakau (Rokok)052 651,427,000

131,400,000Monitoring dan Evaluasi pengawasan produk tembakau053 131,400,000

4123.QIA.002 Keputusan Hasil Pengawasan Keamanan Obat, Narkotika,
Psikotropika Dan Prekursor 4,521,827,0004,521,827,00012.0 Laporan

4,521,827,0004,521,827,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,936,141,000Pelaksanaan pegawasan keamanan Obat, Narkotika, Psikotropika,
dan Prekursor051 1,936,141,000

736,674,000Monitoring dan Evaluasi pegawasan keamanan Obat, Narkotika,
Psikotropika, dan Prekursor052 736,674,000

1,849,012,000Pengembangan Sentra farmakovigilans Balai/Besar POM053 1,849,012,000

4125 Pengawasan Produksi Obat, Narkotika, Psikotropika, 9,420,920,000 9,420,920,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4125.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
22 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

4,919,326,000 4,919,326,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4125.BAH.001 Keputusan Hasil Pengawalan Pemenuhan Persyaratan Fasilitas
Produksi Obat Yang Diterbitkan 2,419,326,0002,419,326,00017.0 layanan

2,419,326,0002,419,326,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,879,326,000Pendampingan Penyiapan Fasilitas Produksi obat hasil inovasi051 1,879,326,000

250,000,000Koordinasi lintas sektor Percepatan Pengembangan dan
Pemanfaatan Produk Biologi052 250,000,000

290,000,000Percepatan Penyiapan Industri Fraksionasi Plasma053 290,000,000

4125.BAH.002 Jumlah Upt Baru Yang Mandiri Dalam Inspeksi Cpob Untuk
Pemenuhan Standar Pic/S Dan Who 2,500,000,0002,500,000,0005.0 layanan

2,500,000,0002,500,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,542,493,000Intensifikasi Pendampingan UPT Baru Dalam Inspeksi CPOB untuk
Pemenuhan Standar PIC/S dan WHO051 1,542,493,000

957,507,000Peningkatan Kompetensi Inspektur CPOB UPT Baru, Topik Khusus052 957,507,000
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4125.QAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
84 layanan,

bidang, dokumen,
Miliar Rp, titik

2,395,718,000 2,395,718,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4125.QAH.001 Keputusan Penilaian Faslitas Produksi Bbo, Obat, Dan Produk
Biologi, Dan Sarana Khusus Yang Diselesaikan Tepat Waktu 2,395,718,0002,395,718,00084.0 layanan

2,395,718,0002,395,718,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,603,218,000Pelaksanaan Penilaian/Sertifikasi Sarana Produksi Obat dan NPP051 1,603,218,000

507,000,000Asistensi regulatori pelaku usaha bidang farmasi052 507,000,000

285,500,000Monitoring dan Evaluasi Kinerja Pengawasan Produksi Obat dan NPP053 285,500,000

4125.QIC
Pengawasan dan Pengendalian Lembaga [Base Line]

150 Lembaga,
Laporan, Badan
Usaha, Penyalur,

Keputusan

2,105,876,000 2,105,876,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4125.QIC.001 Fasilitas Produksi Produk Jkn Dan Produk High Risk Lainnya
Serta Bahan Baku Obat Yang Diawasi Sesuai Standar 2,105,876,0002,105,876,000150.0 Lembaga

2,105,876,0002,105,876,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

600,338,000Pengawasan Fasilitas Produksi produk JKN , dan produk high risk
lainnya serta bahan baku obat  yang diawasi sesuai standar051 600,338,000

839,362,000Monitoring dan Evaluasi Hasil Pengawasan Sarana Produksi oleh
Balai052 839,362,000

666,176,000Peningkatan Kepatuhan Pelaku Usaha melalui Asistensi Regulatori053 666,176,000

4127 Registrasi Obat 12,654,921,000 12,654,921,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)
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4127.ACA Perizinan Produk [Output Baru - Penambahan Anggaran] 3 Produk,
Keputusan 1,000,000,000 1,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4127.ACA.001 Pengawalan Obat Pengembangan Baru Yang Sesuai Standar 1,000,000,0001,000,000,0003.0 Keputusan

1,000,000,0001,000,000,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,000,000,000Pengawalan Uji Klinik dan Obat Pengembangan Baru051 1,000,000,000

4127.BAH Pelayanan Publik Lainnya [Base Line]
3 layanan, bidang,
dokumen, Miliar

Rp, titik
4,000,000,000 4,000,000,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4127.BAH.001 Layanan Publik Registrasi Obat Yang Prima 4,000,000,0004,000,000,0003.0 layanan

4,000,000,0004,000,000,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

4,000,000,000Dukungan Penyelenggaraan Tugas dan Fungsi Unit005 4,000,000,000

4127.PCA Perizinan Produk [Base Line] 7500 Produk,
Keputusan 7,654,921,000 7,654,921,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4127.PCA.001 Keputusan Registrasi Obat Yang Diselesaikan Sesuai
Ketentuan 7,654,921,0007,654,921,0007500.0 Keputusan

5,008,860,0005,008,860,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,046,900,000Registrasi Obat Baru051 2,046,900,000

1,496,630,000Registrasi Produk Biologi052 1,496,630,000

1,465,330,000Registrasi Obat Generik053 1,465,330,000

2,646,061,0002,646,061,000JUMLAH KOMPONEN PENDUKUNG

880,224,000Penilaian Uji Klinik dan Obat Pengembangan Baru054 880,224,000

168,449,000Penilaian Pemasukan Obat Jalur Khusus dan CPP055 168,449,000

1,597,388,000Intensifikasi dan Perkuatan Kinerja Pengawasan Pre Market056 1,597,388,000
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4131 Standardisasi Obat, Narkotika, Psikotropika, 7,217,562,000 7,217,562,000

(Fungsi/Sub Fungsi: 07.01)

4131.ABG Kebijakan Bidang Kesehatan [Base Line] 50 Rekomendasi
Kebijakan, Kajian 2,938,245,000 2,938,245,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4131.ABG.001 Rekomendasi Kebijakan Produksi, Distribusi, Khasiat,
Keamanan Dan Mutu Obat Yang Diselesaikan 2,938,245,0002,938,245,00050.0 Rekomendasi

Kebijakan

2,938,245,0002,938,245,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

2,938,245,000Kebijakan Produksi, Distribusi, Khasiat, Keamanan dan Mutu Obat
yang diselesaikan051 2,938,245,000

4131.AFA
Norma, Standard, Prosedur dan Kriteria [Base Line]

8 NSPK,
Rancangan

Standar,
Pedoman,
Standar

3,061,492,000 3,061,492,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4131.AFA.001 Standar Obat, Narkotika, Psikotropika, Prekursor, Dan Zat
Adiktif Yang Disusun 3,061,492,0003,061,492,0008.0 NSPK

3,061,492,0003,061,492,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

131,890,000Perencanaan  standar051 131,890,000

997,726,000Penyusunan dan pembahasan standar052 997,726,000

531,586,000FGD/workshop/konsultasi publik/rapat teknis/sosialisasi053 531,586,000

265,350,000Evaluasi penerapan054 265,350,000

548,855,000Harmonisasi standar/ pedoman/ regulasi di bidang obat, narkotika,
psikotropika, prekursor dan zat adiktif055 548,855,000

586,085,000Sosialisasi pedoman /regulasi di bidang obat, narkotika, psikotropika,
prekursor dan zat adiktif057 586,085,000

4131.CAB Sarana Bidang Kesehatan [Base Line] 3 Paket, Unit 173,975,000 173,975,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4131.CAB.001 Sarana Pengawasan Obat, Narkotika, Psikotropika, Prekursor,
Dan Zat Adiktif 173,975,000173,975,0003.0 Unit

173,975,000173,975,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

173,975,000Pengadaan peralatan fasilitas perkantoran053 173,975,000
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4131.CAN Sarana Bidang Teknologi Informasi dan Komunikasi [Base Line] 55 Unit 1,043,850,000 1,043,850,000 KP

KOTA JAKARTA PUSATLokasi :

4131.CAN.001 Perangkat Pengolah Data Dan Komunikasi 1,043,850,0001,043,850,00055.0 Unit

1,043,850,0001,043,850,000JUMLAH KOMPONEN UTAMA

1,043,850,000Pengadaan perangkat pengolah data dan komunikasi051 1,043,850,000

RM

PLN

RMP

PNP

BLU

HIBAH

PDN

2025 2024

36,752,204,000

0

0

13,606,657,000

0

0

0

50,358,861,000

TOTAL

0SBSN


